

## Общество с ограниченной ответственностью

## «НПП НИФРИТ»

ИНН 7735590260, КПП 773501001, ОГРН 1127747276260 124460, г Москва, г. Зеленоград, 2-й Западный проезд, д. 1, стр. 1 +7 (499) 995-08-52, +7 (499) 645-51-92 www.niphrit.ru, e-mail: info@niphrit.ru

Исх. № 0273 от 03.08.2015 г. На Вх. № от \_\_\_г.

# Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан

450008, г. Уфа, ул. Пушкина, 95

тел.: (347) 273-34-05

факс: (347) 272-58-82

Канцелярия: (347) 276-17-93

E-mail: to02@fas.gov.ru

Копия Заказчику:

АО «УАПО»

450076, г. Уфа, ул. Аксакова, 97

тел.: (347) 229-22-96

E-mail: zakup.uapo@mail.ru

Заявитель:

#### ООО «НПП НИФРИТ»

124460, г. Москва, г. Зеленоград, 2-ой Западный проезд, д.1, стр. 1 тел.: (499) 995-08-52

E-mail: info@niphrit.ru

## ЖАЛОБА

## на действия заказчика

#### 1. Заказчик:

**Наименование:** Акционерное Общество «Уфимское агрегатное производственное объединение»

(AO «УАПО»). **ИНН:** 0275074279

**Юридический адрес**: Адрес: 450076, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Аксакова, 97. **Почтовый адрес**: Адрес: 450076, Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. Аксакова, 97.

Контактное лицо: Хаматнурова Эльвира Мидхатовна Номер контактного телефона: + 7 (347) 229-22-96 Адрес электронной почты: <u>zakup.uapo@mail.ru</u>

#### Состав закупочной комиссии:

Председатель комиссии: Есаков С.Ю. – присутствовал

Заместитель председателя комиссии: Лузгин Л.А. – отсутствовал

Член комиссии: Андрюшенков А.М. – присутствовал Член комиссии: Григорьева О.Ю. – присутствовал Член комиссии: Маюков А.Ю. – присутствовал

**Ч**лен комиссии: Зарембо И.В. – отсутствовал **Ч**лен комиссии: Ситдикова Г.Д. – отсутствовал

## 2. Участник размещения заказа (заявитель):

Наименование: Общество с ограниченной ответственностью "Научно-производственное

предприятие НИФРИТ" (ООО "НПП НИФРИТ").

инн: 7735590260

Юридический адрес: 124460, г. Москва, г. Зеленоград, 2-ой Западный проезд, д.1, стр. 1.

Почтовый адрес: 124460, г. Москва, г. Зеленоград, а/я 42.

Контактное лицо: Петров Иван Васильевич

Номер контактного телефона: +7 (499) 995-08-52;

Апрес электронной почты: info@niphrit.ru

3. Адрес официального сайта на котором размещена информация о закупке: www.zakupki.gov.ru.

4. Номер извещения: № 31502518775

Наименование аукциона: «Поставка измерительного прибора: источник питания»

Дата опубликования извещения о проведении электронного аукциона: 30.06.2015.

5. Обжалуемые действия: 28.07.2015 на официальном сайте Государственного портала закупок <a href="www.zakupki.gov.ru">www.zakupki.gov.ru</a> был опубликован Протокол итогов котировочной сессии №539 от 24.07.2015 по Извещению № 31502518775

На основании вышеуказанного Протокола нашей компании ООО «НПП НИФРИТ» было отказано в допуске к участию в котировочной сессии в электронной форме в связи с несоответствием заявки участника закупки требованиям, установленным в п.3 ст.26 «Положения о закупочной деятельности АО «УАПО», а именно: « Не соответствие требованиям, установленным извещении и в документации о проведении котировочной сессии: предлагаемый участником тип источника питания отсутствует в Государственном реестре средств измерений и соответственно, не может быть поверен в установленном порядке, согласно техническому заданию»

#### 6. Доводы жалобы:

В свою очередь информируем Вас о том, что в техническом задании были указаны следующие требования: Источник питания постоянного тока (с поверкой) Chroma 62150H-40 (PSI9080-510 3U)

При этом в тех. задании отсутствует требование на наличие типа источника питания в Государственном реестре средств измерений на момент проведения конкурса. В свою очередь до выставления конкурса нами были проинформированы сотрудники АО «УАПО» о том, что согласно Контракта между ООО «НПП НИФРИТ» и ФГУП «ВНИИФТРИ» были проведены испытания данных источников питания в целях утверждения типа, результаты испытаний положительные, в данный момент результаты испытаний и заявка на утверждение типа этправлены в Федеральное агентство по техническому регулированию и метрологии. При этом срок поставки товара согласно тех. задания составляет 14 недель. На момент поставки данные источники питания будут внесены в Государственный реестр СИ, что позволит провести поверку в установленном порядке без срыва сроков поставки. На основании этих данных были выставлены источники питания Сhroma 62150H-40 (отсутствует в Государственном реестре СИ) либо эквивалент Elektro Automatik EA PSI 9080-510 3U (отсутствует в Государственном реестре СИ) с поверкой и без требования на наличие типа источника питания в Государственном реестре средств измерений на момент проведения конкурса.

03.07.2015 нашей компанией была подана заявка с приложением Сертификата Дистрибьютора н сервисного центра Elektro Automatik на территории Российской Федерации в которой обязуемся поставить вместе с Источниками питания PSI 9080-510 3U - Свидетельство о поверке и Методики поверки.

На основании вышеизложенного считаю, что заявка была отклонена необоснованно и с нарушением Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ (ред. от 29.06.2015) "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц", в связи с чем прошу Вас:

- Признать жалобу Заявителя обоснованной;
- Провести проверку правомерности действий закупочной комиссии заказчика
- Провести проверку содержания документации к процедуре № 31502518775
- Признать ООО НПП НИФРИТ» победителем данной процедуры закупки, как соответствующего требованиям Заказчика
- Заключить Договор на поставку источников питания между ООО НПП НИФРИТ и АО «УАПО».
- Принять к председателю и членам комиссии административное наказание по действующему 223-ФЗ и действующему доказательству.

## **Приложения:**

- 7.1. Протокол подведения итогов котировочной сессии № 539 от 24.07.2015 2 (два) листа;
- 7.2. Документация о закупке 14 (четырнадцать) листов;
- 7.3. Техническое задание 1 (один) лист;
- 7.4. Заявка на участие в котировочной сессии Исх. № 0217 от 03.07.2015 г. 3 (три) листа;
- 7.5. Письмо Исх. № 0231 от 08.07.2015 1 (один) лист;
- 7.6. Письмо от ФГУП «ВНИИФТРИ» № 640-53/4164 от 05.06.2015 1 (один) лист;
- 7.7. Договор между ФГУП «ВНИИФТРИ» и ООО «НПП НИФРИТ» № 2872/14 от 24.12.2014. 4 (четыре) листа;
- 7.8. Платежное поручение № 1 от 12.01.2015 7 (один) лист;
- 7.9. Описание типа PS (PSI) 9000 разработанное ФГУП «ВНИИФТРИ» 1 (один) лист;
- 7.10. Сертификата Дистрибьютора Elektro Automatik 1 (один) лист;
- 7.11. Сертификата сервисного центра Elektro Automatik 1 (один) лист.

Генеральный директор ООО «НПП НИФРИТ»



И.В. Петров